

## POISTENIE MAJETKU

**Union poisťovňa, a.s.,**  
**Bajkalská 29/A, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika**  
**IČO 31 322 051 / DIČ 20 20 800 353**  
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, odd. Sa, vl. č. 383/B  
číslo účtu 6600547090/1111 UniCredit Bank Slovakia a.s.  
**(ďalej len „poisťovateľ“)**

a

**Ústav anorganickej chémie Slovenskej akadémie vied,**  
**Dúbravská cesta 9, 845 36 Bratislava – Karlova Ves**  
**IČO 00586919 / DIČ 2020830691**  
zapísaná v Štatistickom registri Štatistického úradu SR  
**č. účtu 7000008450/8180, Štátna pokladnica**  
**(ďalej len „poistený“)**

uzavierajú v zmysle § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb., v znení neskorších zmien a doplnkov zmluvu o poistení majetku.

**Poistná doba:** od **17.10.2012**  
nie však skôr ako v deň nasledujúci po doručení písomného potvrdenia o jej zverejnení poisťovateľovi podľa ust. §5a zák. č. 211/2000 Z.z. a §47a ods. 2 Občianskeho zákonníka do **31.03.2013** vrátane na dobu určitú

**Poistné obdobia:** zhodné s dobou trvania poistenia

**Miesto poistenia:** a) **845 36 Bratislava, Dúbravská cesta 9, Ústav anorganickej chémie Slovenskej akadémie vied (Projekt Efektívne riadenie výroby a spotreby energie z obnoviteľných zdrojov)**

### Poistenie zariadení a zásob

Pre toto poistenie platia:

- Všeobecné poistné podmienky poistenia majetku pre podnikateľské subjekty VPPPM/0109,
- Osobitné dojednania poistenia majetku proti škodám spôsobeným živelnou udalosťou ODŽIV/0109 ku VPPPM/0109,
- Osobitné dojednania poistenia majetku proti škodám spôsobeným vodou z vodovodných zariadení ODVOD/0109 ku VPPPM/0109,
- Osobitné dojednania poistenia majetku proti škodám spôsobeným krádežou, lúpežou a poškodzovaním cudzej vecí, v súvislosti s uvedenými činmi ODKRA/0109 ku VPPPM/0109,
- Osobitné dojednania pre poistenie majetku na východiskovú hodnotu ODVHM/0110 ku VPPPM/0109, ktoré sú priložené k tejto poistnej zmluve a tvoria jej súčasť.

Súčasťou poistnej zmluvy je aj : príloha č. 1 Dotazník k poisteniu majetku, príloha č. 2 Faktúra č. 2012102, príloha č. 3 Výpis z registra organizácií, príloha č. 4 Zoznam elektronických zariadení

#### 1/ Riziko: škody spôsobené živelnou udalosťou

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Celková poistná suma s DPH v EUR	VH/TH*	Spoluúčasť v EUR	Mesačné poistné v EUR	Poistné za dobu poistenia v EUR
a)	Pec 1	18.750,00	VH	330,00	0,83	4,98
a)	Pec 2	18.750,00	VH	330,00	1,04	6,24

\* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

**2/ Riziko: škody spôsobené vodou z vodovodných zariadení**

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Celková poisťná suma s DPH v EUR	VH/TH*	Spoluúčasť v EUR	Mesačné poisťné v EUR	Poisťné za dobu poistenia v EUR
a)	Pec 1	18.750,00	VH	330,00	0,33	1,98
a)	Pec 2	18.750,00	VH	330,00	0,42	2,52

\* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

**3/ Riziko: škody spôsobené odcudzením s prekonaním prekážky**

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Celková poisťná suma s DPH v EUR	VH/TH*	Spoluúčasť v EUR	Mesačné poisťné v EUR	Poisťné za dobu poistenia v EUR
a)	Pec 1	18.750,00	VH	330,00	1,17	7,02
a)	Pec 2	18.750,00	VH	330,00	1,46	8,76

\* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

**Poisťenie elektronického zariadenia**

Pre toto poisťenie platia:

- Všeobecné poisťné podmienky poisťenia majetku pre prípad poškodenia alebo zničenia elektronického zariadenia VPPEZ/0109,
- Osobitné dojednania pre poisťenie východiskovej hodnoty ODVHTR/0109 podľa VPPST/0109 a VPPEZ/0109, ktoré sú priložené k tejto zmluve a tvoria jej súčasť.

Súčasťou poisťnej zmluvy je aj : príloha č. 1 Dotazník k poisťeniu majetku, príloha č. 2 Faktúra č. 2012102, príloha č. 3 Výpis z registra organizácií, príloha č. 4 Zoznam elektronických zariadení

**1/ Riziko: poškodenie alebo zničenie elektronického zariadenia**

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Celková poisťná suma s DPH v EUR	VH/TH*	Spoluúčasť v EUR	Mesačné poisťné v EUR	Poisťné za dobu poistenia v EUR
a)	Pec 1	18.750,00	VH	330,00	5,67	34,02
a)	Pec 2	18.750,00	VH	330,00	7,08	42,48

\* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

**Zvláštne dojednania**

1. Práva a povinnosti poisteného a poisťovateľa sú upravené vo vyššie uvedených všeobecných poisťných podmienkach a osobitných dojednaniach.
2. Osoba, ktorá s poisťovateľom uzavrela poisťnú zmluvu, svojím podpisom potvrdzuje, že jej bol(i) pred uzavretím poisťnej zmluvy odovzdaný(é) formulár(e) o dôležitých zmluvných podmienkach uzatvárajúcej poisťnej zmluvy.
3. Poisťník, ktorý má v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. povinnosť zverejňovať zmluvy, je povinný zverejniť túto poisťnú zmluvu do 3 dní od jej uzavretia najneskôr však jeden deň pre účinnosťou poisťnej zmluvy, a zároveň vydať poisťovateľovi písomné potvrdenie o zverejnení tejto poisťnej zmluvy bezodkladne po jej zverejnení.
4. V prípade, ak poisťník nedoručí poisťovateľovi potvrdenie o zverejnení tejto poisťnej zmluvy v lehote do dvoch mesiacov od jej uzavretia, táto poisťná zmluva zanikne. To neplatí ak v tejto lehote bude poisťná zmluva zverejnená v Obchodnom vestníku.
5. Poisťovateľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiacich s dodávkou predmetu zákazky kedykoľvek podľa platnosti a účinnosti Zmluvy o NFP a to oprávnenými osobami v zmysle článku 12 všeobecných zmluvných podmienok Zmluvy o NFP a poskytnúť týmto osobám všetku potrebnú súčinnosť.
6. Táto poisťná zmluva je uzatvorená podľa § 11 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v platnom znení, na základe ktorej budú uzatvárané čiastkové poisťné zmluvy podľa § 788 a nasl. Obč. Zákonníka č. 40/1964 Zb., v znení neskorších zmien a doplnkov (napr. formou dodatku alebo čiastkovej objednávky).
7. Pre každé zariadenie je začiatkom poisťenia okamih jeho nadobudnutia do vlastníctva poisteným (pričom v súvislosti s tým poistený vystavuje čiastkovú objednávku, alebo sa uzatvára dodatok k poisťnej zmluve).

**Poistné za dobu poistenia spolu: 108,00 EUR**

Druh poistného	jednorazové
Spôsob platby poistného	naraz (bez splátok)
Poistné za dobu poistenia v EUR	108,00
Dátum splatnosti poistného	deň účinnosti poisťnej zmluvy
Forma platenia poistného	prevodným príkazom
Bankové spojenie	číslo účtu 6600547090/1111 UniCredit Bank Slovakia a.s.

Poistná zmluva sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden dostane poistený a jeden poisťovateľ.

Bratislava, 17.10.2012, o 11,00 hod.

Trenčín, 17.10.2012, o 11,00 hod.

pečiatka a podpis poisteného  
**Prof. RNDr. Pavol Šajgalík, DrSc, riaditeľ ústavu**

pečiatka a podpis poisťovateľa  
**Iveta Dubinová – viazaný finančný agent**